TERÇA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  5
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98979
PORTARIA Nº 110 DE 29 DE ABRIL DE 2010

RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores JEANNE DO SOCORRO VIDAL
BICO, ocupante do cargo de Diretora Administrativa, matrícula
nº 5686989/4, como Homologadora e OTTO CARDOSO
GUIMARÃES, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
matrícula nº 6190/1; RITA DE CÁSSIA BOZI, ocupante do
cargo de Gerente de Suprimento e Patrimônio, matrícula nº
8007241/3 e ROSEANE LOBATO DA COSTA, ocupante do
cargo de Auxiliar Operacional, matrícula nº 57204575/1 como
Coordenadores, que ficarão responsáveis pela aquisição de
bens ou serviços de pequeno valor, por intermédio do Sistema
de Cotação Eletrônica de Preços, para os quais não é exigida
Licitação, com fundamento nos incisos I e II e parágrafo único
do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993, conforme disposto no
Decreto nº 2.168, de 10/03/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 106 DE 26 DE ABRIL DE 2010
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados, no mês de MAIO / 2010:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE
GOZO

01 5053/1 ALBERTO RAIMUNDO LEOPOLDINO
TRINDADE 2009/2010 03/05 a

01/06/10

02 57204520/1 SAULO AIRES MUINHOS 2008/2009 03/05 a
01/06/10

03 54183573/2 THAIS BRITO PEREIRA DE SOUZA 2008/2009 04/05 a
02/06/10

04 57176055/1 MARCIA REJANE MARQUES  LIMA 2009/2010 27/05 a
25/06/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO
Diretora  Administrativa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98948

PORTARIA: 046/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: maria helena rodrigues dos reis
Cargo: Auxiliar de Administração
Matrícula Funcional: 2032120
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
26122012545340000    0101000000          339030              1,200.00
26122012545340000    0101000000          339039                 300.00
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98906

PORTARIA Nº 029/DAF DE 03.05.10
Assunto: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Secretaria, conforme escala abaixo:

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA PERÍODO DE
GOZO

PERÍODO
AQUISITIVO

Raimundo Nazareno da Silva 2º NR 2043521/1 01 a 30.04.10 2008

Asdrubo dos Santos Pereira DF 3272826/1 03.05 a
01.06.10 2008

Evaldo Moraes Sales Provisória 3272559/1 03.05 a
01.06.10 2008

João Francisco José de Souza DSG 3277186/1 03.05 a
01.06.10 2008

José Ribamar Henrique de
Souza DSG 3278220/1 03.05 a

01.06.10 2009

José Roberto dos Santos Lima DSG 3277887/1 03.05 a
01.06.10 2007

Lucivaldo Seixas de Jesus DSG 3271625/1 20.05 a
18.06.10 2009

Martinho dos Santos Maciel DNT 3270297/1 03.05 a
01.06.10 2008

Pedro Baia da Silva DNT 3276015/1 03.05 a
01.06.10 2009

Antonio Silva de Oliveira 1° NR 2043807/1 03.05 a
01.06.10 2008

Carlos Rocha da Silva 1° NR 2028530/1 03.05 a
01.06.10 2008

Hélio Barata da Silva 1° NR 2028794/1 03.05 a
01.06.10 2008

João bezerra de Sousa 1° NR 2032520/1 03.05 a
01.06.10 2008

Osmar Gomes da Costa 1° NR 2046075/1 03.05 a
01.06.10 2008

Pedro Delmo Pinheiro
Bittencourt 1° NR 2040778/1 03.05 a

01.06.10 2008

Plácido Lima da Silva 1° NR 2034972/1 03.05 a
01.06.10 2008

Raimundo Anselmo Leal de
Oliveira 1° NR 2046253/1 03.05 a

01.06.10 2008

Ronaldo Flexa Fernandes 1° NR 2044340/1 03.05 a
01.06.10 2008

Sebastião Mota da Silva 1° NR 2044358/1 03.05 a
01.06.10 2008

Daniel da Silva Santos 2° NR 2042088/1 03.05 a
01.06.10 2008

José de Moura Lima 2° NR 2040174/1 03.05 a
01.06.10 2009

José Maria Maciel da Silva 2° NR 2038579/1 03.05 a
01.06.10 2009

José Raimundo Carvalho
de Souza 2° NR 2038374/1 03.05 a

01.06.10 2009

Luiz da Silva 2° NR 2033925/1 03.05 a
01.06.10 2008

Manoel Aluízio da Silva Matos 2° NR 2042932/1 03.05 a
01.06.10 2008

Manoel Amadeus de Souza
Silva 2º NR 2040476/1 03.05 a

01.06.10 2008

Manoel das Graças Borges 2° NR 2042983/1 03.05 a
01.06.10 2007

Otávio Rodrigues Miranda 2° NR 2040743/1 03.05 a
01.06.10 2008

Pedro Ribeiro Corrêa 2° NR 2040832/1 18.05 a
16.06.10 2009

Raimundo de Jesus Pereira 2° NR 2043424/1 03.05 a
01.06.10 2008

Sebastião Lopes da Silva 2° NR 2039311/1 19.05 a
17.06.10 2009

Adilson de Carvalho Feio 4° NR 2046857/1 03.05 a
01.06.10 2009

Benedito Lima dos Santos 4° NR 2025558/1 03.05 a
01.06.10 2009

Raimundo Rodrigues Paranhos 4° NR 2026759/1 03.05 a
01.06.10 2008

Paulo Pereira dos Reis 6° NR 2028123/1 03.05 a
01.06.10 2008

Raimundo Normando de
Oliveira 6° NR 2033445/1 03.05 a

01.06.10 2008

Raimundo Vaz de Almeida 7° NR 2046792/1 03.05 a
01.06.10 2008

João Maria Gomes Lopes 8° NR 2027348/1 03.05 a
01.06.10 2009

Domingos de Jesus Macedo 9° NR 2046890/1 03.05 a
01.06.10 2009

Lucivaldo Barbosa da Silva 9° NR 2046989/1 17.05 a
15.06.10 2009

João Pereira de Araújo 10° NR 2036622/1 03.05 a
01.06.10 2008

Raimundo Gomes de Oliveira 10° NR 2036843/1 03.05 a
01.06.10 2008

PORTARIA. Nº 030/DAF DE 03.05.10
Nome: TÂNIA MARIA PAES BARBOSA
Matricula: 2050471/2
Função: Datilógrafo
Lotação: Auditoria e Acompanhamento Interno
Período: 03.05 a 01.07.10
Triênio: 01.08.1999 a 31.08.2002
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
João Batista de Melo Bastos
Diretor Administrativo e Financeiro

EXTRATO DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98925
PORTARIA Nº 045  DE 30.04.10

Assunto: 1- CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores
RÔMULO ALEX MARTINS PANTOJA, Coordenador, FERNANDO
AUGUSTO REIS E SILVA e MARCUS VINICIUS MENEZES NETO,
para proceder levantamento de informações sobre a qualidade
dos serviços prestados na execução do contrato nº 042/2009,
bem como, quanto a utilização de equipamentos e máquinas da
Setran nos serviços realizados. 2- FIXAR o prazo de 30 (trinta)
dias para a conclusão dos trabalhos. 3- Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Moisés Moreira dos Santos
Secretário de Estado de Transportes

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98884

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 13/04/2010
Valor: 189.398,00
Vigência: a
Justificativa: Aditivo de valor, devido ao acréscimo de serviços
Contrato: 133/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26784118215960000     449051              0157000000          Estadual
Contratado: Cabano Engenharia e Construções Ltda.
Endereço: Psg Miracy, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 141
CEP. 66083-420 - Belém/PA
Complemento: Rua Nova
Email: cabano@cabanoengenharia.com.br
Fax: 9132290502
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99035
Portaria: 047/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: joão david de lima reis
Cargo: Auxiliar de Administração
Matrícula Funcional: 2035626
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
26122012545340000    0101000000          339030              1,200.00
26122012545340000    0101000000          339039                 300.00
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99047

PORTARIA: 048/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: paulo roberto nunes de aviz
Cargo: Chefe do 8º Núcleo Regional
Matrícula Funcional: 54189688
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
26122012545340000    0101000000          339030              1,200.00
26122012545340000    0101000000          339039                 300.00
Ordenador: Moisés Moreira dos Santos

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98612

NÚMERO: 18
Assinatura: 23/12/2009
Valor: 487.706,83
Justificativa: processo: 2008/383.377 Empresa Embracon
-Modificação da fonte orçamentária de 01010000000 para
0130002396
Contrato: 130/2008
Ordenador: Valdir Ganzer

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98670

NÚMERO: 20
Assinatura: 18/12/2009
Valor: 440.000,00
Justificativa: Processo: 2009/197.808 Empresa:EDEME
ENGENHARIA LTDA.Modificação da fonte orçamentária de
0101000000 para 0130002396.
Contrato: 55/2009
Ordenador: Valdir Ganzer

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98643

NÚMERO: 19
Assinatura: 22/12/2009
Valor: 286.687,97
Justificativa: Processo: 2008/397.288 Empresa: Construtora
Leal Junior -Modificação da fonte orçamentária de 0101000000
para 0130002396.
Contrato: 125/2008
Ordenador: Valdir Ganzer
Termo Aditivo a Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98801
TERMO ADITIVO: 2

Data de Assinatura: 06/04/2010
Vigência: 10/04/2010 a 02/12/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo, devido ao decréscimo de
produção que gerou um atraso no cronograma.
Contrato: 34/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26781118215380000     449051              0106000000          Estadual
Contratado: Construa Engenharia Ltda